Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040600160

160

Nº 63, terça-feira, 6 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DOAÇÃO Nº 2-E/2020

DOADORA: REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA, CNPJ: 03.508.097/0001-36.
DONATÁRIA: Agência Nacional do Cinema, CNPJ: 04.884.574/0003-92. Objeto: Bens de
Informática, conforme constante no ANEXO I do respectivo Termo de Doação no valor total
de R$ 2.984.827,84 (dois milhões e novecentos e oitenta e quatro mil e oitocentos e vinte
e sete reais e oitenta e quatro centavos). Processo nº SEI: 01580.055960/2015-81.
Signatários: Alex Braga Muniz - Agência Nacional do Cinema e MARCIA REGINA DE SOUZA
- REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA. Data da Assinatura: 4/12/2020.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente de Prestação de Contas da Agência Nacional do Cinema -
ANCINE, no uso de suas atribuições, NOTIFICA a empresa B2 PRODUÇÕES
CINEMATOGRÁFICAS LTDA., CNPJ 02.993.488/0001-20, que se encontra em local incerto e
não sabido, para ciência do Despacho Decisório de Análise de Prestação de Contas nº 131-
E, relativo ao projeto BRAGUINHA - SALIC 15-7108 - Processo Administrativo nº
01580.012649/2015-47. A contar da data da efetivação desta notificação, a empresa terá
30 (trinta) dias para recolhimento integral do débito ou apresentação de recurso. Poderá
ser concedido parcelamento do débito, desde que sejam atendidas as exigências contidas
na legislação. Na ausência de recolhimento integral do débito atualizado, os nomes das
pessoas físicas e/ou jurídicas responsabilizadas poderão ser inscritos no CADIN no prazo de
75 (setenta e cinco) dias, em conformidade com os ditames da Lei n° 10.522/2002 e do
inciso I do art. 15 da Instrução Normativa TCU n.º 71/2012. Para consulta ao referido
processo, os responsáveis devem entrar em contato através do e-mail
spr@ancine.gov.br..

Rio de Janeiro, 5 de abril de 2021.
EDUARDO ANDRADE CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente de Prestação de Contas da Agência Nacional do Cinema -
ANCINE, no uso de suas atribuições, NOTIFICA a empresa CORTE SECO FILMES LTDA., CNPJ
04.761.874/0001-12, que se encontra em local incerto e não sabido, para ciência do
Decisório de Análise de Prestação de Contas nº 96-E, relativo ao projeto UM CONTO EM
CADA PONTO - SALIC 16-8187, Processo 01416.000441/2016-68. A contar da data da
efetivação desta notificação, a empresa terá 30 (trinta) dias para recolhimento integral do
débito ou apresentação de recurso. Poderá ser concedido parcelamento do débito, desde
que sejam atendidas as exigências contidas na legislação. Na ausência de recolhimento
integral do débito atualizado, os nomes das pessoas físicas e/ou jurídicas responsabilizadas
poderão ser inscritos no CADIN no prazo de 75 (setenta e cinco) dias, em conformidade
com os ditames da Lei n° 10.522/2002 e do inciso I do art. 15 da Instrução Normativa TCU
n.º 71/2012. Para consulta ao referido processo, os responsáveis devem entrar em contato
através do e-mail spr@ancine.gov.br.

Rio de Janeiro, 5 de abril de 2021.
EDUARDO ANDRADE CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente de Prestação de Contas da Agência Nacional do Cinema -
ANCINE, no uso de suas atribuições, NOTIFICA a empresa HKAUFFMANN PRODUÇÃO DE
IMAGENS LTDA., CNPJ 32.056.954/0001-02, que se encontra em local incerto e não sabido,
para ciência do Decisório de Análise de Prestação de Contas nº 145-E, relativo ao projeto
QUE É QUE EU VOU FAZER DA MINHA VIDA? - SALIC 11-7046, Processo
01580.011126/2011-50. A contar da data da efetivação desta notificação, a empresa terá
30 (trinta) dias para recolhimento integral do débito ou apresentação de recurso. Poderá
ser concedido parcelamento do débito, desde que sejam atendidas as exigências contidas
na legislação. Na ausência de recolhimento integral do débito atualizado, os nomes das
pessoas físicas e/ou jurídicas responsabilizadas poderão ser inscritos no CADIN no prazo de
75 (setenta e cinco) dias, em conformidade com os ditames da Lei n° 10.522/2002 e do
inciso I do art. 15 da Instrução Normativa TCU n.º 71/2012. Para consulta ao referido
processo, os responsáveis devem entrar em contato através do e-mail
spr@ancine.gov.br.

Rio de Janeiro, 5 de abril de 2021.
EDUARDO ANDRADE CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Retificação dos itens 2 e 3 da tabela do seguno termo de apostilamento (1628394),.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Em razão do termo aditivo da convenção coletiva de trabalho 2020/2020 e do decreto nº
4.0392/2020, altera a cláusula terceira do instrumento contratual, referente ao preço,
acrescentando-se ao valor global a quantia de r$ 8.364,60 (oito mil trezentos e sessenta e
quatro reais e sessenta centavos).
com a repactuação, o valor mensal do contrato passará de r$ 25.126,09 (vinte e cinco mil,
cento e vinte e seis reais e nove centavos) para r$ 26.739,05 (vinte e seis mil setecentos
e trinta e nove reais e cinco centavos), e o valor global de r$ 312.504,00 para r$
320.868,60 (trezentos e vinte mil oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta
centavos).

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Em razão das convenções coletivas de trabalho 2021 altera a cláusula terceira do
instrumento contratual, referente ao preço, acrescentando-se ao valor global a quantia de
r$ 7.949,93 (sete mil novecentos e quarenta e nove reais e noventa e três centavos).
o valor mensal do contrato passará de r$ 26.739,05 para r$ 27.794,34 (vinte e sete mil
setecentos e noventa e quatro reais e trinta e quatro centavos), e o valor global de r$
320.868,60 para r$ 333.532,08 (trezentos e trinta e três mil quinhentos e trinta e dois reais
e oito centavos).

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Com amparo no §8º do art. 65 da lei 8.666/93, do art. 54 da instrução normativa
seges/mpdg nº 05/2017, na cláusula sexta do contrato nº. 16/2018, faço o presente
apostilamento, em razão do termo aditivo da convenção coletiva de trabalho
2019/2019, para alterar a cláusula terceira do instrumento contratual, referente ao
preço, acrescentando-se ao valor global a quantia de r$ 7.357,43 (sete mil trezentos
e cinquenta e sete reais quarenta e três centavos.
com a repactuação, o valor mensal do contrato passará de r$ 25.126,09 (vinte e
cinco mil, cento e vinte e seis reais e nove centavos) para r$ 26.102,74 (vinte e seis
mil cento e dois reais e setenta e quatro centavos); e o valor global de r$
301.513,08 (trezentos e um mil quinhentos e treze reais e oito centavos) para r$
313.232,88 (trezentos e treze mil duzentos e trinta e dois reais e oitenta e oito
centavos)..

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2021).'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 203003

Nº Processo: 01416005409202055. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de tecnologia da informação e
comunicação para o fornecimento de licença de uso da ferramenta de visualização e
descoberta de dados Microsoft Power BI, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/04/2021 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Teixeira de Freitas 31 - 2º Andar, -

Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/203003-5-00006-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 06/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 16/04/2021 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOICE DA SILVA TAVARES
Assistente Administrativo

(SIASGnet - 05/04/2021) 203003-20203-2021NE000001

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000010/2021 ao Convênio Nº
741478/2010. Convenentes: Concedente: INSTITUTO DO PATRIMONIO HIST. E ART.
NACIONAL, Unidade Gestora: 343026. Convenente: FUNDACAO MUNICIPAL DE
PATRIMONIO HISTORICO -FUMPH, CNPJ nº 07524968000166. Alteração (aditivo) de prazo,
em mais 60 (sessenta) dias. Valor Total: R$ 1.072.412,33, Valor de Contrapartida: R$
322.327,15, Vigência: 01/04/2021 a 30/05/2021. Data de Assinatura: 25/06/2010.
Signatários: Concedente: MAURICIO ABREU ITAPARY, CPF nº 50598635149, Convenente:
KATIA SANTOS BOGEA, CPF nº 215.422.953-00.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO Nº 01408.000524/2014-94 - Termo Aditivo nº 007/2021 ao Termo de
Compromisso PAC CH Nº 280 - COMPROMISSÁRIO: Município de João Pessoa/PB - CNPJ n°
08.778.326/0001-56; Objeto: Prorrogar por 300 dias o prazo de vigência do Termo de
Compromisso firmado para a execução da obra de Revitalização do Antigo Porto do Capim
- Restauração da Antiga Alfândega - Museu da Cidade. Da Prorrogação: 04/04/2021 a
28/01/2022.

PROCESSO Nº 01498.001779/2014-11 - Termo Aditivo nº 002/2021 ao Termo de
Compromisso PAC CH Nº 293 - COMPROMISSÁRIO: Município de Olinda/PE - CNPJ n°
10.404.184/0001-09; Objeto: Prorrogar por 150 dias o prazo de vigência do Termo de
Compromisso firmado para execução da Obra de Restauração da Igreja de São Pedro. Da
Prorrogação: 09/03/2021 a 05/08/2021. Data e Assinatura: 03/03/2021.

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 343026 - IPHAN

Nº Processo: 01450.002762/2020-67.
Dispensa Nº 1/2021. Contratante: IPHAN - EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA .
Contratado: 37.104.635/0001-49 - FUMANCHU CHAVES E SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI.
Objeto: Prestação de serviços de chaveiro, com fornecimento de toda a mão-de-obra e
materiais..
Fundamento Legal: . Vigência: 31/03/2021 a 31/03/2022. Valor Total: R$ 8.000,00. Data de
Assinatura: 31/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 343026 - IPHAN

Número do Contrato: 7/2010.
Nº Processo: 01450.000913/2009-37.
Dispensa. Nº 10/2010. Contratante: IPHAN - EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA .
Contratado: 38.044.723/0001-65 - MULTI CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência contratual. Vigência: 05/04/2021 a 05/04/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 6.600.000,00. Data de Assinatura: 31/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 343026 - IPHAN

Número do Contrato: 4/2016.
Nº Processo: 01450.006488/2015-38.
Pregão. Nº 1/2016. Contratante: IPHAN - EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA.
Contratado: 08.656.163/0001-39 - WIVVO SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA. Objeto:
Prorrogação excepcional do prazo de vigência contratual.. Vigência: 04/04/2021 a
04/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 128.809,08. Data de Assinatura:
30/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2021).
SUPERINTENDÊNCIA EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE COMPROMISSO

Processo n° 01510.000549/2020-69. Termo de Compromisso n° 2523629/2021. P A R T I C Í P ES :
INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL - IPHAN CNPJ: nº
26.474.056/0001-71 UG: nº 343011 GESTÃO: 40401 e CONSTRUTORA E INCORPORADORA
SANTA EDWIGES EIRELI, CNPJ: 09.501.125/0001-70. OBJETO: reparação e compensação dos
danos causados à ambiência da Fortaleza de São José da Ponta Grossa e à leitura de seus
elementos, em razão das obras irregulares executadas no imóvel situado à Rua Servidão
José Cardoso de Oliveira, s/nº, Jurerê Internacional, Florianópolis/SC. DATA E ASSINATURA:
24 de março de 2021. Assinam o Termo: LILIANE JANINE NIZZOLA, Superintendente do
Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional em Santa Catarina e P AU LO
FERNANDO TONIETTO, CPF: 278.067.400-82, Representante Legal da empresa
CONSTRUTORA E INCORPORADORA SANTA EDWIGES EIRELI.

SUPERINTENDÊNCIA EM SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 343009

Nº Processo: 01506001267202048. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de
serviços continuados de Segurança e Vigilância Desarmada, a serem executados no âmbito
Superintendência do IPHAN em São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 06/04/2021 das 10h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Angelica 626, Santa Cecília - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/343009-5-00004-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 06/04/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/04/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Localidades da prestação: Sítio
Mandú - Estrada do Caiapia, nº 800, Km. 31 - Barro Branco - Cotia/SP, Sítio Padre Inácio -
Avenida Nove de Julho, nº 3.000 - Embu/SP e Fazenda Pau d'Alho - Rodovia SP-68 Km. 264,5
- São José do Barreiro/SP. Sendo 1 posto 12x36 horas Diurno de segunda-feira a domingo,
inclusive feriados e 1 posto 12x36 horas Noturno de segunda-feira a domingo, inclusive
feriados em cada uma das localidades, total: 3 postos diurno e 3 postos noturno.

RICARDO AUGUSTO DOS SANTOS REIS
Coordenador Administrativo

(SIASGnet - 02/04/2021) 343026-40401-2021NE800250

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
john-
Marcador de texto

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-06T04:52:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial